

# Tweede Kamer der Staten-Generaal

Vergaderjaar 1983-1984

15907

## Landinrichtingswet

Nr. 96

### GEWIJZIGDE AMENDEMENTEN VAN DE HEER VAN ROSSUM TER VERVANGING VAN DIE GEDRUKT ONDER NR. 36

Ontvangen 19 maart 1984

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

In **artikel 40**, eerste lid, worden de woorden «de gemeenten» vervangen door: de gemeenten en de waterschappen.

II

In **artikel 75**, eerste lid, worden de woorden «de gemeenten» vervangen door: de gemeenten en de waterschappen.

III

In **artikel 96**, eerste lid, worden de woorden «de gemeenten» vervangen door: de gemeenten en de waterschappen.

IV

In **artikel 103a**, derde lid, worden de woorden «de gemeenten» vervangen door: de gemeenten en de waterschappen.

#### Toelichting

Gelet op de relatie tussen landinrichting en de taakuitoefening van de waterschappen, in het bijzonder die waterschappen die een bijdrage verlenen in de kosten van verbeteringswerken, verdient het bestuurlijk aanbeveling dat de waterschappen op gelijke wijze bij het geheel betrokken worden als de gemeenten en dat dus de in de artikelen 40, 75 en 96 bedoelde ontwerpen eveneens ter secretarie van de desbetreffende waterschappen ter inzage worden gelegd.

Van Rossum